
Montemonaco lì 11-12-19

   IL FUNZIONARIO
   Grilli Francesca

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  113   Del  11-12-19

Registro Generale 443

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE ED IMPEGNO DI SPESA PER
LA FORNITURA DI N. 2 ASCIUGAMANI ELETTRICI TRAMITE
O.D. SUL MEPA. AFFIDAMENTO ALLA DITTA ARCOSITALIA.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 113 del 11-12-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che  si rende necessario acquistare n. 2 asciugamani elettrici da istallare
nei bagni rispettivamente degli uffici ragioneria, segreteria e ufficio tecnico/sisma, al
fine di risparmiare sulle forniture di carta, che periodicamente vengono effettuate;

DATO ATTO che la fornitura in oggetto rientra nella fattispecie dei contratti
sottosoglia comunitaria e che la disciplina di riferimento è l’art. 36 del “Codice dei
Contratti Pubblici”, D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, come modificato ed integrato dal
decreto correttivo (D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56);

VISTO  l’art. 37 comma 1 del D.Lgs 18 Aprile, n. 50, 2016,”Codice dei Contratti
Pubblici, come modificato ed integrato dal decreto correttivo (D.Lgs.19 aprile 2017
n.56);

DATO ATTO che si intende effettuare l’acquisto degli articoli tramite MePA,
scegliendoli tra gli articoli presenti;

CONSIDERATO  che la ditta ARCOSITALIA fornisce le condizioni migliori ed è
iscritta al MePA, per cui risulta essere in  possesso dei requisiti previsti dall’art. 80 del
D.Lgs. 50/2016;

DATO ATTO  pertanto di procedere mediante Ordine diretto (O.D.) sul MePA;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice CIG: Z9B2B22620;

RITENUTO di dover procedere all’assunzione di impegno di spesa per un importo pari
ad Euro 170,00 oltre Iva 22% pari ad Euro 37,40 per un totale di Euro 207,40 Iva
inclusa,  impuntando la spesa al Capitolo 94 del bilancio 2019;

VISTA la L. 136 del 13-08-2010 in particolare l’art. 3 e ss. mm. ii sulla tracciabilità dei
flussi finanziari e le determinazioni  dell’autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici
riportanti  le indicazioni operative sugli obblighi della tracciabilità;

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n.50, ad oggetto: “Codice dei Contratti Pubblici”, come
modificato ed integrato dal decreto correttivo (D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56);

VISTO  il Regolamento Comunale per “l’acquisizione di lavori, beni e servizi in
economia”;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

DATO ATTO di quanto sopra riportato;

D E T E R M I N A

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 113 del 11-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento e ne      costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della
Legge n.241/90 ess.mm.ii;

di AFFIDARE la fornitura di n.2 asciugamani elettrici alla ditta2.
ARCOSITALIA  con sede in Via Ponte Ferroviario, 20 – Brindisi (BR);

di IMPEGNARE la somma di €. 207,40 (IVA 22% inclusa) al Cap. 94/2 del3.
bilancio  2019.
 Imp. 206/2019;

      4.   di STABILIRE a carico dell’affidatario i seguenti obblighi ai fini della
tracciabilità dei flussi
            finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136  e successive
modifiche ed
            integrazioni;

      5.  di DARE ATTO che la presente procedura non è soggetta a comunicazione
all’Autorità
           Nazionale Anticorruzione, essendo l’importo inferiore ad €. 40.000,00;

      6.  di DEMANDARE a successivo atto la liquidazione del suddetto importo alla
Ditta di cui sopra;

      7.  di DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva ad avvenuta
apposizione del visto di
           regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio;

      8. di DARE ATTO la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza
          amministrativa, verrà pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 113 del 11-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

11-12-2019 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 7 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 13-01-2020.

Montemonaco, lì 13-01-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 113 del 11-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


